КГУ «Тигильский дом-интернат для психически больных»

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного (Попечительского) Совета при КГУ «Тигильский дом-интернат

для психически больных»

Присутствовало: б чел.
Руденко Алла Ивановна, Кленкова Валентина Григорьевна, Коляда Наталья Ивановна,
Харитонова Галина Петровна; Соломенников Владимир Валерьевич,
Логинова Елена Николаевна, Крикунова Валентина Васильевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Независимая оценка внешнего вида проживающих граждан, обеспечение мягким
инвентарем и средствами личной гигиены.

2. Сообщение социального работника КГУ «Тигильский дом-интернат для психически
больных» Крикуновой В. В.
3. Сообщение Соломенникова В. В.

1. Членами Совета был совершен обход жилых комнат, помещения бани и санузлов.
Проживающие граждане одеты в опрятную домашнюю одежду. Верхняя одежда и обувь
хранятся в шкафах, соответствуют сезону. Постельные принадлежности, белье чистые, без
признаков изношенности. У каждого гражданина и в наличии -  зубная щетка, зубная
паста, мыло, личные полотенце, мочалка и расческа. Все проживающие граждане
подстрижены и выбриты.
В помещении бани чисто, на полу постелены резиновые коврики, душевые рожки все в
рабочем состоянии. В раздевалке присутствуют кабинки открытого типа, есть пайолы. Так
же есть емкости с дезраствором для обработки поверхностей. Есть маркированный
уборочный инвентарь.
В санузлах чисто, есть в наличии туалетная бумага, ершики для обработки унитазов,
краны, раковины в рабочем состоянии, есть электрическая сушилка для рук (в рабочем
состоянии), висит зеркало.
2. Слушали социального работника Крикунову В. В. Предоставлен план мероприятий
посвященных новогодним праздникам.
3. Слушали Соломенникова В. В., который передал в дар различные сладости (конфеты) в
количестве 3 (трех) кг, для проживающих граждан..

Заседание постановило:
1. Внешний вид проживающих граждан, обеспечение мягким инвентарем и средствами

личной гигиены признать удовлетворительными.
2. Сообщение социального работника принять к сведению.
3. Диетической сестре обеспечить выдачу подаренных сладостей проживающим
гражданам, в праздничные дни.

Следующее заседание Совета состоится 20 марта 2017 г.
В связи с рассмотрением вопроса повестки дня, заседание объявляется закрытым.

Председатель ^ _ д и. Руденко

с.Тигиль «26» декабря 2016 года

Секретарь Е. И. Логинова